

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 142/2014
Processo de Licitação: 142/2014
Data do Processo: 20/11/2014

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 142/2014
b) Licitação Nr.: 142/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 03/12/2014
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA O ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS SÓCIO EDUCATIVOS DESENVOLVIDOS ATRAVÉS DOS CREAS, NO DIA 19/12/2014.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

2	AÇÚCAR CRISTALIZADO PCT.C/2KG DE 1ª QUALIDADE - Marca: ALTO ALEGRE	pct	40,00	0,0000	2,7393	109,57
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/5 KG CLASSE LONGO FINO (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA). - Marca: DAJU	pct	40,00	0,0000	7,4195	296,78
11	FARINHA DE MILHO PCT.C/1 K DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	80,00	0,0000	1,1795	94,36
12	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT.C/5 KG DE 1ª QUALIDADE. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: MARTELI	pct	40,00	0,0000	6,4302	257,21
13	FEIJÃO PRETO PCT.C/1 KG DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	80,00	0,0000	3,0363	242,90
16	MACARRÃO ESPAGUETE PCT.C/1KG - Marca: IZABELA	pct	40,00	0,0000	3,6907	147,63
18	ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: COAMO	fr	40,00	0,0000	2,4732	98,93

Quilombo, 3 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 142/2014 - PR

Processo Administrativo: 142/2014
Processo de Licitação: 142/2014
Data do Processo: 20/11/2014

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

21	SAL FINO DE COZINHA PCT.C/1 KG - Marca: ESTRELA	kg	40,00	0,0000	1,0654	42,62
Total do Fornecedor:						1.290,00

LOTE: 2

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

1	ACHOCOLATADO EM PO C/400 GR CADA, INSTANTANEO E VITAMINADO - Marca: DE CASA	pct	40,00	0,0000	1,3087	52,35
4	BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: PICININ	pct	80,00	0,0000	2,0704	165,63
5	CAFE SOLUVEL MATINAL, GRANULADO C/ 200 G, 1ª QUALIDADE - Marca: AMIGO	vd	40,00	0,0000	6,0243	240,97
10	DOCE DE FRUTA CREMOSO, DIVERSOS SABORES, POTE COM 400G - Marca: AUREA	pt	40,00	0,0000	3,2892	131,57
14	LEITE INTEGRAL UHT CX.C/1000 ML - Marca: REALTA	cx	80,00	0,0000	1,558	124,64
20	REFRIGERANTE COM 2 LITROS, VÁRIOS SABORES - Marca: QUIPO	l	50,00	0,0000	2,5967	129,84
Total do Fornecedor:						845,00

LOTE: 3

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

6	CARNE DE GADO DE 1ª QUALIDADE PARA CHURRASCO PCTE C/ APROXIMADAMENTE 2,5KG - Marca:	kg	80,00	0,0000	15,5183	1.241,46
7	CARNE SUÍNA, PORCO NOVO, INTEIRO C/ PESO APROXIMADO DE 30 KG - Marca:	un	59,68	0,0000	10,2446	611,40
9	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA PCT APROX. 2 KG, DE 1ª QUALIDADE - Marca: SEVA	kg	70,00	0,0000	5,8011	406,08
15	LINGUIÇA SUINA EMBALAGEM C/ APROX. 1 KG, 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	50,00	0,0000	11,2212	561,06
Total do Fornecedor:						2.820,00

LOTE: 4

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

8	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca:	kg	10,00	0,0000	2,397	23,97
17	MORTADELA SUÍNA EMBALAGEM C/ 500G DE 1ª QUALIDADE - Marca:	un	40,00	0,0000	3,8427	153,71
19	PÃO SOVADO C/APROXIMADAMENTE 50 G CADA - Marca:	kg	50,00	0,0000	7,6855	384,28

Quilombo, 3 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 142/2014 - PR

Processo Administrativo: 142/2014
Processo de Licitação: 142/2014
Data do Processo: 20/11/2014

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 4

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

22	TOMATE DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	10,00	0,0000	4,0835	40,84
35	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE (EMBALAGEM C/APROXIMADAMENTE 2KG). - Marca:	kg	20,00	0,0000	19,2041	384,08
36	SALAME COLONIAL - Marca:	kg	30,00	0,0000	18,7707	563,12
Total do Fornecedor:						1.550,00

LOTE: 5

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

23	BOLO DIVERSOS SABORES, FORMA DE PUDIM, C/APROXIM. 600G CADA - Marca: MELITA	un	20,00	0,0000	10,3065	206,13
24	BOLO RECHEADO COM DIVERSOS SABORES COM COBERTURA DE GLACE OU CHANTILLI - Marca: MELITA	kg	12,00	0,0000	17,339	208,07
25	BOLO SALGADO BANDEJA C/ PESO APROX. DE 2KG - Marca: MELITA	un	20,00	0,0000	30,7148	614,30
26	BOLO DOCE TIPO NEGA MALUCA C/COBERTURA DE CHOCOLATE, C/APROXIMADAMENTE 2,5 KG CADA. - Marca: MELITA	kg	20,00	0,0000	30,7148	614,30
31	GROSTOLI PRONTO SALGADO MACIO PCT.C/APROX. 1 KG - Marca: MELITA	kg	15,00	0,0000	15,3574	230,36
32	GROSTOLI, COBERTURA DOCE, PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca: MELITA	kg	15,00	0,0000	15,3574	230,36
37	SALGADO TIPO PALITO, FRITO, EMBALAGEM C/ 1KG - Marca: MELITA	kg	15,00	0,0000	15,3574	230,36
38	SALGADOS FRITOS, VARIEDADES (COXINHA, PASTEL, RISOLIS) - Marca:	un	1.200,00	0,0000	0,7926	951,12
Total do Fornecedor:						3.285,00

LOTE: 6

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

27	BOMBOM RECHEADO COBERTO DE CHOCOLATE PCT.C/APROXIMADAMENTE 50 UN DE 1ª QUALIDADE - Marca: AMOR CARIOCA	pct	25,00	0,0000	20,5014	512,54
28	CHOCOLATE C/16G, TIPO BATOM, CX C/30 UN - Marca: CARIOCA	cx	20,00	0,0000	14,9222	298,44
29	GOMA DE FRUTAS, SABORES, TUBO C/40G CONTENDO 10 UN CADA, CX C/30 UN - Marca: GOMETS	cx	20,00	0,0000	8,5541	171,08
30	GOMA DE MASCAR BLONG, CX.C/40 UN VÁRIOS SABORES - Marca: BUZZY	cx	20,00	0,0000	3,9919	79,84
33	PAÇOQUINHA DOCE COM AMENDOIM, CX C/1,5KG C/150UN CADA - Marca: PAÇOQUITA	cx	7,00	0,0000	18,0587	126,41
34	PIRULITO TIPO PICOLÉ, PCT. C/600G C/50UN CADA - Marca:	pct	12,00	0,0000	6,178	74,14

Quilombo, 3 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 142/2014 - PR

Processo Administrativo: 142/2014
Processo de Licitação: 142/2014
Data do Processo: 20/11/2014

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

40	WAFER RECHEADO DIVERSOS SABORES, PCTE C/ 115G CX C/ 30PCTE - Marca: YUPI	cx	20,00	0,0000	31,27	625,40
41	YÔ-YÔ SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃS, CX C/60UN, PESO APROXIMADAMENTE 900G. - Marca: NAPOLITANO	cx	10,00	0,0000	11,2154	112,15
Total do Fornecedor:						2.000,00

LOTE: 7

SORVETERIA ZAMBIAZI LTDA ME (178165)

39	SORVETE CREMOSO A BASE DE LEITE, DIVERSOS SABORES, CX C/ 10KG DE MASSA, 50 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS E 50 COLHERES DESCARTÁVEIS. (FORNECEDOR DEVERÁ SE ORGANIZAR NO LOCAL PRÉ AGENDADO, INSTALAR FREEZER E SERVIR O SORVETE) - Marca:	cx	12,00	0,0000	95,00	1.140,00
Total do Fornecedor:						1.140,00

LOTE: 8

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

42	BALÃO 6.5, PCT. C/30 UN, CORES VARIADAS - Marca: BIG	pct	20,00	0,0000	3,89	77,80
43	GUARDANAPOS TAM 22X20CM, PCTE C/ 50UN, CX C/ 20PCTE - Marca: BEIJA FLOR	cx	5,00	0,0000	13,39	66,95
Total do Fornecedor:						144,75
Total Geral:						13.074,75

Quilombo, 3 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal